
1e Wijziging Verordening op de heffing en invordering van 

onroerende-zaakbelastingen Schiedam 2021 (21VR059) 

De raad van de gemeente Schiedam, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 5 oktober 2021 (nummer 21INT00291); 

  

gelet op artikel 220 tot en met 220h van de Gemeentewet; 

  

besluit vast te stellen de: 

  

volgende wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van onroerende-zaakbelastingen 

Schiedam 2021 

Artikel I   
De Verordening op de heffing en invordering van onroerende-zaakbelastingen Schiedam 2021 wordt 

gewijzigd als volgt: 

  

A 

  

Artikel 5 komt te luiden: 

Voorgestelde tekst Huidige tekst 

Artikel 5 Artikel 5 

1. 1. Het tarief van de belasting bedraagt een percen- 

tage van de heffings-maatstaf. Het percentage 

bedraagt voor: 

Het tarief van de belasting bedraagt een 

percentage van de heffings-maatstaf. Het 

percentage bedraagt voor: 

a. De gebruikersbelasting 0,2340% a. de gebruikersbelasting  0,2270% 

b. b. de eigenarenbelasting de eigenarenbelasting 

1. 1. Voor onroerende zaken die in 

hoofdzaak tot woning dienen 

0,0940% 

Voor onroerende zaken die in 

hoofdzaak tot woning dienen 

0,0860% 

2. Voor onroerende zaken die niet in 

hoofdzaak tot woning dienen 

0,3300% 

2. Voor onroerende zaken die niet 

in hoofdzaak tot woning dienen 

0,3100% 

2. Het bedrag van de belasting wordt per belasting- 

aanslag naar beneden afgerond op hele euro’s. 

Toelichting op de wijziging 

Voorgesteld wordt om de tarieven per 2022 te verhogen met 1,6% volgens prijscompensatie (inflatie- 

correctie) CPB. Het tweede lid was reeds komen te vervallen per 2017 en is ten onrechte opnieuw op- 

genomen in de Verordening onroerende-zaakbelastingen Schiedam 2021. Met deze wijziging is dit weer 

hersteld. 

Artikel II   
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking 

in het elektronisch gemeenteblad. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2022. 

3. De bepalingen die op grond van deze verordening worden gewijzigd blijven van toepassing op 

belastbare feiten die zich voor de in het tweede lid genoemde datum hebben voorgedaan. 

  

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Schiedam in zijn openbare vergadering van 9 november 

2021 

de griffier, 

J.W. Scherpenzeel 

de voorzitter, 

Nr. 410423 

GEMEENTEBLAD 18 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Schiedam 

Gemeenteblad 2021 nr. 410423 18 november 2021 1 



C.H.J. Lamers 

Gemeenteblad 2021 nr. 410423 18 november 2021 2 


